УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ

КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 52
от 27.03.2012 г.

Об утверждении порядка предельно
допустимых значений просроченной
кредиторской задолженности для
учреждений, подведомственных
управлению культуры, превышение
которых влечет расторжение  трудового
договора с руководителем учреждения
по инициативе работодателя
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях создания условий реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности для учреждений, подведомственных управлению культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области, превышение которых влечет расторжение  трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (приложение).

2. Руководителям учреждений и бухгалтерским (экономическим) службам учреждений руководствоваться данным Порядком.
3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по финансово-экономическим вопросам Ю.С.Сметанину.

Начальник управления культуры

администрации                                                                                 Л.Н.Марчук

С приказом ознакомлены:

Ю.С.Сметанина
С.Е.Золотова
С.В.Ездина

Т.Е.Саблина

А.А.Поблагуева

В.И.Ятейко

И.И.Назарова

Н.С.Габлулхакова

Д.Ю.Жуков

Е.И.Олейник

В.Н.Макайкина

И.В.Черныш

И.В.Смольянова

Л.И.Маргарян

Н.Н.Фастовская

М.А.Афонькина

Е.Л.Кучина
Приложение к приказу
от 27.03.2012 № 52
Порядок
предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности для учреждений, подведомственных управлению культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области, превышение которых влечет расторжение  трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя
1. Настоящий Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности для учреждений, подведомственных управлению культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области (далее – учреждения), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем учреждения, (далее – Порядок) устанавливает механизм определения управлением культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области (далее – управление культуры), предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. При определении управлением культуры, осуществляющим функции и полномочия учредителя, предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности учитывается задолженность:
1) по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) учреждения (за исключением депонированных сумм);

2) по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов;
3) по всем имеющимся обязательствам, превышающая стоимость активов учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге).
3. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности определяется управлением культуры, в следующих размерах:

1) 2 (два) календарных месяца подряд для кредиторской задолженности по оплате труда перед работниками (сотрудниками) учреждения (за исключением депонированных сумм);
2) 3 (три) календарных месяца подряд для кредиторской задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов;

   3) 3 (три) календарных месяца подряд для кредиторской задолженности по всем имеющимся обязательствам, превышающей стоимость над активами баланса учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге).
4. Ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, учреждение представляет в управление культуры отчетность о состоянии кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности по форме согласно приложениям N 1 к настоящему Порядку.

На основании указанной отчетности осуществляет ежемесячный мониторинг кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности.

5. Ежеквартально в срок сдачи квартальной (годовой) отчетности учреждение представляет в управление культуры в составе отчетности следующие формы:

1) бюджетные учреждения – «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения» по форме 0503769 утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н  «Об утверждении инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»;

2) казенные учреждения - «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» по форме 0503169 утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.09.2010 № 191н  «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

6. При наличии просроченной кредиторской задолженности по результатам рассмотрения отчетности, указанной в пунктах 4, 5 настоящего Порядка, управление культуры рассматривает причины возникновения просроченной кредиторской задолженности и меры, принимаемые учреждением по ее погашению, с заслушиванием доклада руководителя данного учреждения.

7. По результатам рассмотрения отчетности о просроченной кредиторской задолженности, при превышении предельно допустимого значения, управление культуры по согласованию с заместителем главы администрации Копейского городского округа по социальному развитию, готовит на имя главы Копейского городского округа сведения с оценкой действий руководителя учреждения, содержащие предложения о расторжении трудового договора и рекомендации по урегулированию просроченной кредиторской задолженности.
8. При превышении предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности на основании представленных сведений главой Копейского городского округа или уполномоченным им лицом принимается решение о расторжении трудового договора с руководителем учреждения в соответствии с пунктом 3 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации и (или) об утверждении плана погашения просроченной кредиторской задолженности.

Приложение 1

 к Порядку предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности для учреждений, подведомственных управлению культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области, превышение которых влечет расторжение  трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя
	Наименование учреждения__________________________________________

	Кредиторская  задолженность

	по состоянию на «___»_____________20___г.

	Наименование показателя
	Код
	Наименование группы, статьи, подстатьи
	Наименование кредитора
	Сумма
	Из нее просроченная
	Дата, № документа
	Основания возникновения задолженности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Заработная плата
	211

	прочие  выплаты
	212

	Начисления на оплату труда
	213

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Услуги по содержанию имущества
	225

	в том числе текущий и капитальный ремонт

	Прочие услуги
	226

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	в том числе продукты питания

	Прочие расходы
	290

	ИТОГО:

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)                 ___________ _________ ____________

                                                         (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                        _________  _____________________

                                                          (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель

(телефон)  ___________              ___________ _________ ____________
                                                        (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"_____" _____________ 20__ г.